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BBŽ subvencionira 
legalizaciju građevina
JAVNI POZIV za podnošenje zahtjeva za subvencioniranje 
ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije

Na temelju članka 4. Odluke o subvencioniranju 
ozakonjenja nezakonito izgrađenih gospodarskih zgrada 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije, župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije raspisuje

 

J AV N I  P O Z I V
za podnošenje zahtjeva za subvencioniranje
ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada

na području Bjelovarsko-bilogorske županije
 

1. PREDMET JAVNOG POZIVA
Bjelovarsko-bilogorska županija će dodijeliti subvenciju - 
bespovratna novčana sredstava, za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih gospodarskih zgrada na području Bjelovarsko-
bilogorske županije. Subvencija se utvrđuje u visini 50% 
troškova izrade geodetskog elaborata za evidentiranje 
podataka o zgradama ovjerenog od nadležnog 
katastarskog ureda i kojeg je prema pravilima koja uređuju 
topografsku izmjeru i katastar, izradila osoba ovlaštena za 
obavljanje poslova državne izmjere i katastra nekretnina. 
Iznos subvencije ne može biti veći od 1.500,00 kuna po 
korisniku.
 
2. UVJETI SUBVENCIONIRANJA
Javnom pozivu za dodjelu županijske subvencije mogu 
pristupiti fizičke osobe, odnosno obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva, koja zadovoljavaju sljedeće uvjete:
-  da su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava,
-  imaju prebivalište i izgrađene zgrade za poljoprivrednu 
 proizvodnju na području Bjelovarsko-bilogorske 
 županije,
-  da su izvršila uplatu računa za izradu geodetskog 
 elaborata,
-  nemaju dugovanja prema proračunu jedinice lokalne 
 samouprave (grad ili općina),
-  nemaju dugovanja prema državnom proračunu.
 
3.  POTREBNA DOKUMENTACIJA
Uz Obrazac zahtjeva za subvencioniranje ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Bjelovarsko-

bilogorske županije podnositelj prilaže sljedeću 
dokumentaciju:
-  presliku iskaznice ili Rješenja iz Upisnika 
 poljoprivrednih gospodarstava,
-  presliku računa izdanog od ovlaštene osobe za obavljanje 
 poslova državne izmjere i katastra nekretnina za izvršeni 
 postupak izrade geodetskog elaborata,
-  dokaz o cijelosti plaćenom računu za izradu geodetskog 
 elaborata (virman, potvrda od banke),
-  presliku geodetskog elaborata,
-  potvrdu o izvršenim financijskim obvezama prema 
 proračunu jedinice lokalne samouprave (grad ili općina),
-  potvrdu o izvršenim financijskim obvezama prema 
 državnom proračunu koju izdaje nadležni Područni ured 
 Ministarstva financija ne stariji od mjesec dana,
-  presliku kartice banke s brojem računa.
 
Obrazac Zahtjeva za subvencioniranje nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije može se dobiti u Upravnom odjelu za 
poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno ribarstvo i 
lovstvo Bjelovarsko-bilogorske županije.
 
4. NAZIV I ADRESA TIJELA KOJEM SE 
PODNOSE ZAHTJEVI
Zahtjev za subvencioniranje s propisanom 
dokumentacijom predaje se u Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno ribarstvo i lovstvo 
Bjelovarsko-bilogorske županije, ulica dr. A. Starčevića 8, 
Bjelovar, I. kat, soba broj 66.
Zahtjevi s nekompletnom dokumentacijom ili ne 
udovoljavaju uvjetima iz Javnog poziva neće se razmatrati.
 
5. TRAJANJE JAVNOG POZIVA
 Zahtjevi za dodjelu županijske subvencije podnose se do 
16. prosinca 2011. godine. 
 
6.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Odluku o dodjeli županijske subvencije donosi župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije.
Županijska subvencija se isplaćuje na tekući račun 
korisnika koji ispunjavaju uvjete iz ovog Javnog poziva.
U slučaju utvrđivanja davanja neistinite dokumentacije 
Bjelovarsko-bilogorska županija će zatražiti povrat 
cjelokupnog iznosa subvencije.
 
7.  INFORMACIJE
Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno ribarstvo 
i lovstvo Bjelovarsko-bilogorske županije ili na brojeve 
telefona 221-922 i (tel/faks) 221-921.

AKTUALNO AKTUALNO

Potpisani ugovori za 
razvojno-turističke projekte

U prostorijama Gradske uprave Grada Čazme, državni tajnik za turizam u Ministarstvu turizma Ivo Mujo i ko-
risnici potpora Ministarstva turizma s područja Bjelovarsko-bilogorske županije potpisali su ugovore temeljem 

Programa za dodjelu bespovratnih financijskih potpora razvojno-turističkim projektima. Ugovore su potpisali, Ljerka 
Milčić za uređenje proizvodnog prostora i kupnju alata za izradu suvenira sa motivom Grada Čazme, akademski 
slikar Franjo Matešin za uređenje amfiteatra i galerije u Bojani, Seoski turizam Salaj za uređenje vodenice, ravnatelj 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Bjelovarsko-bilogorske županije Milan 
Obranović, za uređenje šetnice u Daruvaru, Franjo Jagatić iz Turističke zajednice Grada Čazme za sportsku mani-

festaciju u povodu dana Grada Čazme, Sportska zajed-
nica Grada Čazme za ‘’Supermaraton Zagreb-Čazma’’, te 
Općina Ivanska za uređenje etno kuće u Đurđicu koja će 
se koristiti za tkalački stan.
Državni tajnik istaknuo je kako Ministarstvo turizma 
u proteklih nekoliko godina stavlja naglasak na razvoj 
kontinentalnog turizma te je ove godine Ministarstvo 
turizma uložilo za tu namjenu preko 3,5 milijuna kn u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji.
Također je istaknuo da osim potpora, Ministarstvo turiz-
ma nudi kreditne linije za razvoj kontinentalnog turizma 
te redovito provode edukacije za poboljšanje turističke 
ponude.
Nakon potpisivanja ugovora, gradonačelnik Dinko Pirak 
zajedno sa svojim suradnicima te državnim tajnikom u 
turizmu Ivom Mujom obišao je obiteljsko imanje Salaj.

Svečano otvoren 
toplovod  
S radom je počeo toplovod od DI Čazma do osnovne i 

srednje škole, a svečano ga je otvorio bjelovarsko-
bilogorski župan, Miroslav Čačija.
Izgradnja i povezivanje toplovodnog sustava između 
kotlovnica Osnovne i Srednje škole u Čazmi s kotlovnicom 
u Tvornici namještaja DI Čazma d.o.o. Čazma prvi je 
veći energetski projekt Bjelovarsko – bilogorske županije, 
a drugi takav u RH. Vrijednost mu je milijun kuna. 
Projektnu dokumentaciju, ishođenje dozvole za gradnju i 
60 posto ukupnog iznosa izdvojila je Županija, dok je Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sufinancirao 
gradnju s 40 posto.
Kao energetski potencijal koristi se otpadno drvo Tvornice 
namještaja DI ČAZMA. Biomasa je obnovljivi izvor 
energije i odlična zamjena za fosilna goriva. Korištenjem 
biomase povećana je energetska učinkovitost, smanjeno 

oslobođenje CO2 i troškovi grijanja Srednje i Osnovne 
škole. Cijena grijanja u te dvije obrazovne ustanove od sada 
će biti znatno niža.

Uz župana Miroslava Čačiju, otvorenju su prisustvovali 
zamjenik župana Krešo Jelavić, pročelnica Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i šport Andrea Prugovečki Klepac te 
gradonačelnik Čazme Dinko Pirak, sa suradnicima.
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Potpisana Povelja 
o prijateljstvu i 
suradnji   
Gradonačelnik Grada Čazme Dinko Pirak i 

gradonačelnik Grada Otoka Josip Šarić, 3. prosinca, 
potpisali su u Otoku Povelju o prijateljstvu i suradnji, 
čime se sporazumno prihvaća uspostavljanje posebne 
uzajamne prijateljske suradnje i solidarnosti, s ciljem 
jačanja prijateljskih odnosa te gospodarskog, socijalnog, 
kulturnog, turističkog, ekološkog, obrazovnog i sportskog 
razvoja. Ispred Grada Čazme, potpisivanju je prisustvovao 
gradonačelnik Grada Čazme Dinko Pirak, predsjednica 
Gradskog vijeća Grada Čazme Andrea Prugovečki Klepac 
te ostali dužnosnici i predstavnici branitelja. Ova Povelja 
potpisuje se sukladno odluci Gradskog vijeća Grada 
Čazme, donesenoj 27. lipnja 2011..
U Komletincima je obilježena 20. obljetnica pogibije 
branitelja Komletinaca: pripadnika 105. Bjelovarske 
brigade, 109. Vinkovačke brigade, 11. Domobranske 
pukovnije, 3. i 5. Gardijske brigade, Ministarstva 
unutarnjih poslova i postrojbe HOS-a. Komemoracija je 
održana u spomen parku u Komletincima.

Počela gradnja 
vodovoda u Bojani
Komunalije Čazma potpisale su ugovor s Hrvatskim 

vodama o preuzimanju dijela kreditnog zaduženja te 
započele gradnju vodovoda u Bojani. 

Generalni direktor Hrvatskih voda Jadranko Husarić 
i direktor Komunalija Ivan Beljan potpisali su aneks 
ugovora o kreditiranju izgradnje vodoopskrbnog sustava na 
gradskom području vrijedan 5 milijuna kuna.

Dodatni novac poslužit će za financiranje dovršenih 
dionica Milaševac – Pavličani te Bosiljevo – Dapci, u što 
će se utrošiti tri milijuna kuna, dok će ostala dva otvoriti 
nova gradilišta.
Zahvaljujući potpisu aneksa ugovora, počelo je kopanje 
kanala i postavljanje cijevi za vodovod u Bojani što bez 
te financijske injekcije u ovoj godini ne bi bilo moguće. 
Krenulo se iz samog naselja kako bi završili posao ispred 
samih kuća dok je vrijeme još bilo naklonjeno takvim 
zahvatima. Radovi na spoju do Grabovnice koji prolazi 
nenaseljenim dijelom i dugačak je dva kilometra mogu 
podnijeti i lošije vremenske uvjete. 
Također, dva će se milijuna iskoristiti za dovršenje vodovoda 
u Milaševcu čime će vodoopskrbna mreža biti povećana za 
novih 9 km.

Održan 3. susret 
gradonačelnika i 
poduzetnika 
U Rovinju je, pod pokroviteljstvom predsjednika 

Republike Hrvatske, dr. sc. Ive Josipovića, održan 
treći Susret gradonačelnika i poduzetnika, godišnje 
okupljanje predstavnika lokalnih vlasti i privatnog sektora, 
u organizaciji Udruge gradova u Republici Hrvatskoj i 
poslovnog tjednika LIDER. 
Na dvodnevnom skupu sudjelovalo je 250 sudionika – više 
od 100 sudionika iz lokalne samouprave – gradonačelnika, 
zamjenika gradonačelnika, pročelnika upravnih odjela i 
predstavnika komunalnih društava te općinskih načelnika 
i jednako toliko predstavnika privatnih tvrtki iz Hrvatske. 
Prisustvovali su i gradonačelnik Čazme, Dinko Pirak te 
direktor Komunalija d.o.o. Čazma, Ivan Beljan. U svojstvu 
predavača nazočili su i gosti iz stranih zemalja. 
Središnja tema ovogodišnjeg skupa bile su investicije 
u lokalnoj samoupravi. Prema riječima čazmanskog 
gradonačelnika, Dinka Piraka prisustvo brojnih 
poduzetnika iskorišteno je za poslovne dogovore. Ostvaren 
je prvi kontakt s tvrtkom koja se bavi izgradnjom i 
opremanjem dječjih igrališta. Čazmansko gradsko igralište 
nužno je opremiti videonadzorom kao što je učinjeno na 
središnjem gradskom trgu. Postojeće igralište potpuno je 
devastirano i treba ga zaštititi od noćnih vandala. Sve su 
sprave uništene i takvom se ponašanju mora stati na kraj, 
smatra gradonačelnik. 
Zamjenica državnog tajnika iz Središnjeg državnog ureda 
za e-Hrvatsku, mr. sc. Ivana Andrijašević predstavila je 
program ICT PSP za financiranje informatičkih projekata. 
Prema riječima gradonačelnika Piraka, iskustva gradova 
koji su učinili taj informatički iskorak pokazala su da 

imaju dosta problema s prilagodbom potrebnog softvera 
pa je krajnja korist od sustava još upitna. Drugi problem je 
cijena uvođenja sustava koja iznosi oko 400.000 kn, što je 
trenutačno preveliko opterećenje za gradski proračun. Od 
e-uprave nije se odustalo, ali će njezino uvođenje ipak još 
malo pričekati. 

M. Novačića spojena 
na kolektor
Ulica Milana Novačića u potpunosti je priključena na 

gradski kanalizacijski sustav. Ulica je podijeljena u 4 
dijela i isto toliko spojeva koji vode do gradskog kolektora. 
Dva su bila spojena na kolektor ranije, a preostala dva 
spojena su potkraj ove godine. Time na području Čazme 
više nema otvorenih kanala u koje se slijevaju otpadne vode 
i svi su spojeni na kolektor.
Radovi vrijedni 220 tisuća kuna trajali su dvadesetak dana, 
a kanalizacijski su krakovi produženi za 400 metara.

Pripremljena zimska 
služba
Završene su sve pripreme za početak rada zimske 

službe koju će na području Grada Čazme obavljati 
tvrtka Komunalije d.o.o.. One su odgovorme za čišćenje 
cesta u vlasništvu Grada što čini oko 20 posto svih cesta. 
Za ostalih 80 posto županijskih i državnih cesta na tom 
području zadužena je tvrtka Ceste d.d. Bjelovar.

Komunalije od snijega i leda trebaju čistiti 45 km makadama 
i 25 km asfalta. Sredstva potrebna za posipavanje, sol 
i agregat, osigurana su u količinama baziranim na 
prošlogodišnjoj potrošnji. 

Ukratko iz komunalne 
infrastrukture
Komunalije d.o.o. su u prvih 10 mjeseci imali povećanje 

prihoda sa 9 000 000 na 10 000 000 kn. U zadnje 
dvije godine izgrađeno je 48 km vodovoda, plinovoda i 
kanalizacije u protuvrijednosti 18 000 000 kuna, koliko 
nije bilo uloženo u posljednjih 40 godina.

Pri kraju je izgradnja vodovoda D. Draganec-Komuševac.
Završen je spojni šaht u Moslavačkoj ulici - račva 3 
vodocrpilišta – Čazme, Vrtlinske i Milaševca, što je važno 
za buduću opskrbu i distribuciju.
23. studenog izvršena je primopredaja novoizgrađenog 
makadama kroz šume privatnih šumoposjednika u selu 
Pobjenik u dužini cca 1600 metara. Cesta je napravljena 
nakon provedenog javnog natječaja kojeg su provodile 
Hrvatske šume, a na prijedlog Grada Čazme. Ukupna 
vrijednost radova je 270 000 kuna.

Provedene edukacije za 
poduzetnike 
Razvojna agencija Čazma d.o.o. organizirala je besplatnu 

trodnevnu edukaciju za poduzetnike početnike, 
poduzetnike u rastu i razvoju, sve zainteresirane koji se 
spremaju postati poduzetnici, kao i one koji žele naučiti nešto 
više iz područja poduzetništva. Cilj edukacije je upoznati 
polaznike s osnovama poslovnog planiranja, pokretanja 
vlastitog biznisa i stjecanja specifičnih znanja i vještina za 
samostalno vođenje posla. Teme koje su se obrađivale na 
edukaciji su: vježba prodaje, ciklus marketinga, znanja, 
vještine i stavovi potrebni za učinkovitiji marketing, tipovi 
marketinga, koncepti marketinga, marketinška analiza 
(PEST, SWOT), planiranje marketinga. Po završenom 
seminaru svaki polaznik dobivo je potvrdu o uspješno 
završenoj edukaciji.

AKTUALNO AKTUALNO
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Knjigovodstvo Čazma 
među najboljim 
poduzetnicima
Prema izboru najpojećenijeg poslovnog portala Poslovna.

hr tvrtka Knjigovodstvo Čazma d.o.o. je ostvarenim 
rezultatima zaslužila uvrštenje u Zlatnu knjigu najboljih 
hrvatskih poduzetnika i menadžera za 2010. godinu.
Usprkos teškim prilikama u gospodarstvu tvrtka je 
uspješnim poslovanjem ušla među prvih 18 % najboljih u 
Hrvatskoj prema kriteriju stvaranja nove vrijednosti, što je 
bio ključni razlog za uvrštenje u Knjigu.
Knjigovodstvo Čazma je osnovala Gradska uprava 2006. 
godine kako bi prije svega ta tvrtka brinula o proračunskim 
korisnicima. Istovremeno je ostavljena mogućnost 
samostalnog nastupanja na tržištu. Trenutačno tvrtka s 
dvije zaposlenice brine za dvadesetak klijenata.

Nezaposleni učili 
o ugljenarenju
Na imanju Antuna Pintarića, posljednjeg ugljenara u 

Martincu, održana je praktična radionica za polaznike 
Centra tradicijskih obrta. Riječ je o programu koji financira 
Europska unija i kojim se mladim, nezaposlenim ljudima 
žele približiti tradicijska znanja i vještine za koje i u 
današnje vrijeme ima tržišnog interesa.

To je jedna u nizu radionica koje se organiziraju jer program 
traje do polovice sljedeće godine. Ukupno je uključeno 
75 polaznika, a ugljenarenje je samo jedna od vještina s 
kojima će se upoznati. Projekt je, u suradnji sa Zavodom za 
zapošljavanje i HOK-om osmislila bjelovarska Turistička 
zajednica.
U čazmanskoj radionici sudjelovala je i čazmanska 
Turistička zajednica te Centar za kulturu, a polaznici su 
posjetili i tradicijsku moslavačku kuću u Mikloušu.

Nabavka automatskih 
meta za streljačka 
društva  
Hrvatski olimpijski odbor uložit će u projekte 

čazmanskih streljačkih društava “Čazmatrans” i 
“Budućnost” 130.000 kuna, potvrđeno je na sastanku 
kojemu je prisustvovao tajnik HOO-a, Josip Čop, direktor 
Olimpijske akademije, Milan Kolman, predstavnici 
Hrvatskog streljačkog saveza, bjelovarsko-bilogorski župan 
Miroslav Čačija, predstavnici Sportske zajednice Grada 
Čazme, županijske i čazmanske turističke zajednice te 
gradonačelnik Čazme Dinko Pirak. Tim će se novcem 

nabaviti automatski nosači meta što će značajno unaprijediti 
kvalitetu streljačkog sporta na tom području. Dva čazmanska 
društva koriste jednu streljanu i okupljaju oko 400 članova. 
Na natjecanjima redovito postižu izvrsne rezultate.

RAZNO RAZNO 

PEĆINA d.o.o.
Kralja Zvonimira 3, Čazma
Tel/fax: 043/771-666

Prodaja svih vrsta guma: 
bicikl, moped i auto gume.

Gume za radne strojeve, prikolice i traktore.
Motorna ulja, antifriz, tekućina za pranje stakla…
Filteri ulja, goriva, zraka…
AKUMULATORI
Disk pločice, pakne, svjećice i ostali auto dijelovi.
PRANJE AUTOMOBILA I KOMPJUTORSKA OPTIKA
Dođite i uvjerite se u kvalitetu i brzinu naše usluge.

Na istoj adresi vršimo i usluge 
montiranja, balansiranja i popravaka guma.

Mi smo ovdje radi Vas svakog radnog dana od 08-16 h
   Subotom od 09-13 h

Hvala na dosadašnjem povjerenju !

Predstavljena fotomonografija 
“To sam radio u ratu, sine”  

Klub 2/105. p.br., Udruga dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 

Ogranak Čazma, Hrvatski vojni invalidi 
Domovinskog rata Čazma, Centar za 
kulturu, Gradski muzej Čazma organizirali 
su memorijalno dokumentacijsku večer 2. 
bojne 105. pješačke brigade Hrvatske vojske 
na zapadnoslavonskom ratištu 1991., “To 
sam radio u ratu, sine”.
Nakon odavanja počasti Josipu Bukoviću na 
groblju u Gornjem Dragancu i poginulima 
kod spomenika u Čazmi, predstavljena je 
fotomonografija Tonija Hnojčika, “To sam 
radio u ratu, sine”, u kino dvorani u Čazmi.
Foto monografija je predstavljena uz 
sudjelovanje Tonija Hnojčika, ratnog 
fotografa i fotoreportera, autora fotografija, i 
dr. sc. Ante Nazora, povjesničara, ravnatelja 
Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog 
centra Domovinskog rata, kao izdavača foto monografije.
Osnivači, ratni zapovjednici i zapovjednici akcija 2. bojne: Nikola Ivkanec, Drago Ivšić, Branko Kovačić, Đuro Jonaš (56. 
samostalna bojna Kutina), dr. Bruno Zadro, Zdravko Trulec, Ivica Sever, Ivan Frljužec, Stjepan Ivanić - govorili su o 
ratnom putu 2. bojne 105. pješačke brigade Hrvatske vojske na zapadnoslavonskom ratištu 1991.. 
Dokumentarnu izložbu o ratnom putu 2. bojne 105. pješačke brigade Hrvatske vojske na zapadnoslavonskom ratištu 
1991. (fotografije: Toni Hnojčik, Davor Kirin, Rudolf Krznarić; novinski isječci; predmeti), postavio je Gradski muzej 
Čazma u suradnji s Klubom 2/105. p.br. u holu kino dvorane u Čazmi.
Organizatori su posvetili Memorijalno dokumentacijsku večer 2. bojne 105. pješačke brigade Hrvatske vojske 20. 
godišnjici osnivanja postrojbe, svim njezinim pripadnicima iz nekadašnje Općine Čazma, oslobađanju Bujavice, Josipu 
Bukoviću, prvom poginulom pripadniku 2. bojne (preminuo 4. 11. 1991. od posljedica ranjavanja u oslobađanju Bujavice), 
te povratku iz zarobljeništva dvojice svojih pripadnika zarobljenih u selu Lovska (9.11.1991.). 
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Julijev park ide pod 
zaštitu Javne ustanove 
BBŽ  
Radno u Čazmi boravio je ravnatelj Državnog 

zavoda za zaštitu prirode RH Davorin Marković 
sa suradnicima kako bi s ravnateljem Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije, Milanom 
Obranovićem dogovorio buduću suradnju. 
U tijeku je izrada studije za zaštitu Julijevog parka u 
Daruvaru u kategoriji spomenik parkovne arhitekture 
koji će biti pod zaštitom Javne ustanove BBŽ. 
Trenutačno, ona u svojoj nadležnosti (pod zaštitom) 
ima daruvarsko stablo ginka i Regionalni park  
Moslavačka gora.

Dani kruha OŠ Čazma 
i blagoslov ručka u DV 
Pčelica  

Ukrasne i uporabne predmete s jesenskim motivima i od 
prirodnih materijala, plodove jeseni i domaće kolače, 

kruh i peciva prodavali su učenici Osnovne škole Čazma 
na gradskoj tržnici u povodu Dana kruha i zahvalnosti za 
plodove zemlje. 

Usput su se zabavljali zagrijavajući sebe i posjetitelje 
svirkom, pjesmom, plesom i igrokazima.
Istim povodom, župnik Župe sv. Marije Magdalene, vlč. 
Mladen Sinković blagoslovio je ručak u Dječjem vrtiću 
“Pčelica” u svim dobnim skupinama. Prisustvovao je i 
čazmanski gradonačelnik Dinko Pirak sa suradnicima, koji 
je tom prigodom ravnateljici uručio 1000 kuna. 

Grad Čazma zakonski je osnivač dječjeg vrtića te se iz 
gradskog proračuna za tu ustanovu na godinu izdvaja oko 
milijun i pol kuna. 

Obilježen blagdan 
Svih svetih  
Predstavnici Grada Čazme, policije i udruga proizašlih 

iz Domovinskog rata obilježili su blagdan Svih svetih 
obilaskom grobova poginulih branitelja u Domovinskom 
ratu i polaganjem vijenaca kod centralnog križa na 
gradskome groblju te spomenika braniteljima u Čazmi. 

Tako su i ove godine položili bukete i zapalili svijeće 
na grobove Darka Pavlinovca, Željka Mađarića, Đure 
Haramusteka i Vlade Poslona, pripadnike MUP-a, 
Ivice Šaljaka, pripadnika 1 GB, te Josipa Bukovića, 
Josipa Vukelića, Dražena Rubetića, Darka Dubravca, 
Bože Kučana, Milana Ledinskog, Stanka Palića, Željka 
Šegovića, Vladimira Brckovića, pripadnike 2/105 brigade. 

Ukratko   
Grad Čazma isplatio je financijsku pomoć za kupnju 

udžbenika za učenike Osnovne škole Čazma. Pomoć 
iznosi 500 kn po djetetu za sve obitelji s troje i više djece. 
Pomoć je dobilo 40-ak obitelji.
Na godišnjem savjetovanju koordinatora akcije „Gradovi i 
općine-prijatelji djece“ sudjelovao je i Grad Čazma. Tom 
prigodom dodijeljene su povelje i priznanja gradovima 
i općinama za Naj-akciju 2011., gdje se Grad Čazma 
kandidirao projektom ‘’Naša djeca za djecu Japana’’.

Gradsko društvo Crvenog križa provelo je akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi.
Gradsko društvo Crvenog križa provelo je treću 
humanitarnu akciju za djecu u koju su se uključile tvrtke iz 
cijele Hrvatske. Ovogodišnji Festival moslavačke brašnjače 
održan je 9.,10. i 11. prosinca u motelu ‘’Ana’’ u organizaciji 
Turističke zajednice Grada Čazme i Centra za kulturu 
Čazma. Održana je izložba i degustacija tradicionalne 
moslavačke kobasice (brašnjače) i ostalih jela s blagdanskih 
stolova. Svakog dana nastupali su domaći glazbeni sastavi. 
I ove je godine postavljena blagdanska rasvjeta u Čazmi.
Ovogodišnja Božićna priča održat će se od 16. prosinca do 
8. siječnja 2012. godine na obiteljskom imanju Salaj. Za 
organizirane posjete vrtićke i školske djece njihova će vrata 
biti otvorena već od 9. do 15. prosinca. Cijena ulaznice za 
djecu je 15, a za odrasle 20 kuna.
U organizaciji Turističke zajednice Grada Čazme koncert je 
održao ‘’Zagrebački folklorni ansambl dr. Ivana Ivančana’’, 
u Sportskoj dvorani u Čazmi, čime je označen početak 
aktivnosti u okviru manifestacije Božićne priče u Čazmi.
U crkvi sv. Marije Magdalene održan je koncert duhovne 
glazbe mješovitog pjevačkog zbora ‘’Emil Cossetto’’ iz 
Zagreba, pod vodstvom dirigenta mo. Josipa degl’Ivellia. 
Koncert je organizirao Centar za kulturu Čazma.

Turistička zajednica i Udruga vinogradara posjetili su 
Kutjevo u sklopu edukativnog izleta u kojemu je sudjelovalo 
50-ak osoba. Prisustvovali su ceremoniji krštenja mošta te 
posjetili jedan od kutjevačkih starih vinskih podruma.
U gradskom Dječjem vrtiću ‘’Pčelica’’ održana je predstava 
kazališta Šareni svijet pod nazivom ‘’Hu-hu vlakom do 
jesenjeg vrta uz Kuruzka, Gljivka i Krta’’, za djecu Dječjeg 
vrtića ‘’Pčelica’’ svih uzrasta te je obilježen blagdan 
Sv. Nikole. Od 16.-23. prosinca održat će se druženje 
s roditeljima i djecom polaznicima vrtića, uz prigodni 
blagdanski program. 
Gradski dječji vrtić ‘’Pčelica’’ i škole na području Grada 
Čazme priključili su se akciji ‘’ I u mom gradu Vukovar 
svijetli’’ u znak sjećanja na Vukovar. 

RAZNO RAZNO
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Humanitarka Marta 
dobitnica nagrade
Petnaestogodišnja Čazmanka Marta Ravlić jedna je 

od dobitnica ovogodišnje nagrade Nipetnišest koju 
daje Plavi telefon. Namijenjena je mladima koji su učinili 
humano ili hrabro djelo. Marta je nagradu zaslužila među 
48 prijavljenih djela u kojima je bilo uključeno više od 4000 
djece i mladih. Sadašnja učenica prvog razreda Srednje 
škole u Čazmi svoj je volonterski rad s djecom tjelesnim 
invalidima počela prije 4 godine, u Caritasovu kampu 
u Nerezinama, mjestu pokraj Malog Lošinja. Zajedno s 
najboljom prijateljicom Marijetom u ljetnim mjesecima 
brine o djeci s posebnim potrebama.
Nagrada je nesumnjivo stigla u prave ruke jer nema puno 
tinejdžera spremnih ljetne praznike provesti brinući o tuđim 
potrebama. Marta je odlična učenica, uzornog ponašanja 
koja shvaća da se ta djeca ne bi vratila kući sa smiješkom 
na licu da nisu imali pomoć. Upravo to ju je nagnalo da 

RAZNO RAZNO

pomogne djeci koja su inače vrlo nježna i osjećajna i kojoj je 
za sreću potrebno vrlo malo.

Marta će svoj humanitarni rad, započet u Osnovnoj školi u 
Čazmi, nastaviti i u Srednjoj, uz i dalje svesrdnu podršku 
sada srednjoškolskih profesora.

Na godinu se rodi 
80-ak beba
Grad Čazma već nekoliko godina isplaćuje jednokratnu 

novčanu pomoć za svako novorođeno dijete. Za svako 
prvo i drugo dijete obitelj dobije tisuću, dok za treće i svako 
sljedeće dijete po dvije tisuće kuna iz gradskog proračuna. 
Za ovu je godinu za tu namjenu osigurano 90.000 kn.
Na godinu se na području Grada Čazme rodi 80-ak beba, 
što nije malo, ali je, na žalost, još uvijek manje od broja 
umrlih.

‘’Bomboni od meda’’ 
Milane Vlaović   
U organizaciji Gradske knjižnice Slavka Kolara Čazma, 

24.11., održana je promocija drugog romana Milane 
Vlaović ‘’Bomboni od meda’’. Gošće promocije bile su 
autorica romana Milana Vlaović i lektorica Marina Vujčić. 
Milana Vlaović se ovim romanom potvrdila kao odlična 
pripovjedačica, koja pripovijeda o onome što je dugo 
ostajalo izvan glavnoga tijeka hrvatske književnosti. U 
prvome romanu ‘’Blato’’ pričala je o hrvatskoj provinciji, 
malo pred ratove iz devedesetih, u ‘’Bombonima od meda’’ 
priča o ženi koja je u najgora doba, usred velikog svjetskog 
rata, vođena svojim ljubavima pošla s otoka u svijet. Priče o 
ženama s ruba i iz provincije, priče su o zemlji i o vremenu.

Kod Salajevih 1,1 milijun lampica

Još u rujnu na imanju Salajevih u 
Grabovnici počelo je postavljanje 

lampica za ovogodišnju Božićnu 
priču. Od 16. prosinca do 8. siječnja 
nagodinu osvijetlit će je više od mil-
ijun i sto tisuća lampica, više nego 
prošle godine.
Salajevi nastoje uvijek nešto promi-
jeniti. U početku, imanje je osvjetl-
javalo sedamdesetak tisuća lampica, 
a tijekom godina brojka je premašila 
milijun. Božićna priča postala je 
turistički proizvod čazmanskog i 
bjelovarsko-bilogorskog kraja, ali 
i cijele Hrvatske. Prošle ju je godi-
ne posjetilo više od 50 tisuća ljudi, 
a najave za ovu godinu još su bolje.
Postavljanje, skidanje i popravljanje 
lampica traje šest mjeseci, a za mili-
jun lampica nužno je 200 km žica 
i kablova razvući po drveću. Zbog 
suše Salajevi su ove godine kupili 
nove sadnice kako bi imali dovoljno 
mjesta za sve ukrase.
Značaj manifestacije prepoznat je 
u mnogim državnim, županijskim 
i gradskim institucijama pa ga tako 
podupire Ministarstvo turizma, 
Bjelovarsko-bilogorska županija, 
Hrvatska te županijska i gradska 
turistička zajednica i Grad Čazma.
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Šaljite tekstove i prijedloge na adresu: grad.cazma@bj.t-com.hr 
Istu adresu iskoristite i ako imate tvrtku ili ste obrtnik, a želite se 
oglašavati u navedenoj tiskovini. 
Cijene oglasnog prostora su: 150 kn za 1/8 stranice formata 
A4, 250 kn za 1/4 stranice, 500 kn za 1/2 stranice te 1000 kn za 
oglas veličine stranice A4 formata. Na naslovnici nije predviđeno 
oglašavanje. Prijedlog oglasa pošaljite e-mailom u jpg ili pdf formatu 
te naznačite koju veličinu oglasa želite. Naknada se uplaćuje u korist 
žiro-računa Grada Čazme 2489004-1806300009 VABA d.d. 
Varaždin, poziv na broj 68 7706-OIB za pravne i fizičke osobe, svrha 
doznake: naknada za objavljivanje oglasa u biltenu Grada Čazme. 
Čazmanski vjesnik objavljuje se i na internet stranici Grada Čazme,  
www.cazma.hr.

IMPRESUM
„Čazmanski vjesnik“
besplatno glasilo Grada Čazme
Trg Čazmanskog kaptola 13, 
43240 Čazma
Tel: 043/771-052, fax: 043/771-056
e-mail: grad.cazma@bj.t-com.hr

Izdavač: Grad Čazma 
Uređuje: Ivana Gusić 
Dizajn i grafička priprema: 
Dubravko Dulan
Tisak: CROATIAGRAF d.o.o.
Markovac Križevački
Naklada: 3000 primjeraka

11.12. 2011. 15:00 Kino dvorana Čazma: Glazbeno-scenski program 
  PJEVAČKO DRUŠTVO NOVI ZAGREB

15.12. 2011.  18:00  Kino dvorana Čazma: Koncert učenika Osnovne glazbene škole, PRO Čazma

21.12.2011. 18:00 Galerija Aleksandar Marks: Otvaranje izložbe ANTIČKO NASLIJEĐE ČAZME

22.12.2011. 17:00 Kino dvorana Čazma: BOŽIĆNA PRIREDBA učenika i učitelja Osnovne škole Čazma

27.12.2011. 19:00 Kino dvorana Čazma: BOŽIĆNI KONCERT Puhačkog orkestra Čazma

30.12.2011. 18:00 Kino dvorana Čazma: SVEČANI GODIŠNJI KONCERT KUD-ova Graničar i 
  Čazma (folklorno-pjevački koncert)

3.1.2012.  19:00 Kino dvorana Čazma: ANA I PRIJATELJICE
  Koncert Ane Sudarević i studentica Muzičke akademije 

6.1.2012. 19:00 Kino dvorana Čazma: JEDNE ZIMSKE NOĆI U MIKLOUŠU…  
  KUD-a Sloga Miklouš

Blagdanska događanja u 
Centru za kulturu


